



Skriftlig fremsættelse (27. marts 2025)

**Udlændinge- og integrationsministeren (Kaare Dybvad Bek):**

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

*Forslag til lov om ændring af udlændingeloven og forskellige andre love (Skærpelse af udvisningsreglerne samt indarbejdelse af reglerne om udvisning af udlændinge omfattet af EU-reglerne m.v.)*

(Lovforslag nr. L 180)

Lovforslaget har navnlig til formål at udmønte den del af regeringsgrundlaget, der handler om, at regeringen vil udvise flest muligt kriminelle udlændinge inden for konventionerne.

Med lovforslaget foreslås det at skærpe reglerne om udvisning ved dom, således at en udlænding altid vil kunne udvises ved idømmelse af ubetinget fængselsstraf, uanset varigheden af udlændingens ophold her i landet og længden af den idømte straf, medmindre det med sikkerhed vil være i strid med Danmarks internationale forpligtelser. Det vil herefter alene være Danmarks internationale forpligtelser, der udgør den retlige grænse for, hvornår der i konkrete sager kan ske udvisning ved ubetinget fængselsstraf.

En skærpelse af udvisningsreglerne vil ikke føre til markant flere udviste udlændinge i praksis. Det skyldes, at der

allerede er vid adgang til udvisning, og at det ofte ikke skyldes manglende hjemmel til udvisning, men derimod Danmarks internationale forpligtelser, der sætter grænsen for, om der konkret kan ske udvisning.

Det foreslås endvidere at ændre reglerne om indrejseforbud, således at alle udlændinge, der udvises på baggrund af en ubetinget fængselsstraf, vil blive meddelt et indrejseforbud af mindst 6 års varighed.

Det foreslås også, at EU-opholdsdirektivets regler om ud- og afvisning, som i dag er gennemført i EU-opholdsbekendtgørelsen, indarbejdes i udlændingeloven. Dette indebærer ikke ændringer af gældende ret.

Endelig indeholder lovforslaget forslag til en række justeringer med naturlig sammenhæng med nogle af de nævnte forslag, tekniske ændringer, der ikke indebærer ændringer af gældende ret, samt sproglige præciseringer.

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 1. juli 2025.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.